[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2016 г.                                                                                           № 72

хутор Харьковский

О создании конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района

В целях реализации Закона Краснодарского края от 03 июля 2012 года № 2536 – КЗ «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края», в связи с изменениями, внесенными Законом Краснодарского края «О сельских усадьбах в малых сельских населенных пунктах Краснодарского края» от 11 марта 2016 года № 3356, в соответствии с Уставом       Харьковского      сельского     поселения      Лабинского      района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Харьковского сельского поселения Лабинского района (приложение № 1).

2. Создать конкурсную комиссию по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Харьковского сельского поселения Лабинского района и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Ведущему специалисту администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района Лукьянцевой Л.В. обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить размещение на официальном сайте администрации Харьковского  сельского поселения Лабинского района в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава  администрации

 Харьковского сельского поселения
 Лабинского района                                                                            Н.Ф.Шумский
                                                                       УТВЕРЖДЕНО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Харьковского сельского
 поселения Лабинского района

от 10.10. 2016 г. №  72
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых населенных пунктах Харьковского сельского поселения Лабинского района

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия (далее – Комиссия) создана для проведения отбора претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Харьковского сельского поселения Лабинского района.

1.2. Положение о конкурсной комиссии (далее – Положение) и ее состав утверждается постановлением администрации  Харьковского сельского поселения Лабинского района.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Организация исполнения законодательства Краснодарского края в сфере организации сельских усадеб.

2.2. Прием документов от претендентов на участие в конкурсе на организацию сельской усадьбы.

2.3. Определение победителя конкурса большинством голосов членов конкурсной комиссии.

2.4. Представление в краевую конкурсную комиссию решения конкурсной комиссии о ходатайстве на участие в краевом конкурсе с прилагающимися к нему документами, согласно перечню и формам, установленными уполномоченным органом.

3. Состав, структура и порядок работы комиссии

3.1. Состав комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального образования Лабинский район и Харьковского сельского поселения, депутатов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района, общественных объединений и иных некоммерческих организаций Харьковского сельского поселения Лабинского района. Число членов конкурсной комиссии должно быть нечетным и должно составлять не менее семи человек.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений субъектов малого предпринимательства для участия в конкурсе на организацию сельской усадьбы. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3.3. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Принятие решения членами конкурсной комиссии путем проведения заочного голосования не допускается.

Решение комиссии по результатам проведенной работы оформляется протоколом, который подписывают председательствующий и секретарь комиссии.

Организационно – техническую работу комиссии обеспечивает администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района.

Специалист администрации                                                              С.В.Разенко

                                                                       УТВЕРЖДЕН
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Харьковского сельского поселения Лабинского района
от 10.10. 2016 г. №  72
СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору претендентов на организацию сельских усадеб в малых сельских населенных пунктах Харьковского сельского поселения Лабинского района

	Шумский Николай Федорович
	- глава  Харьковского сельского поселения Лабинского района, председатель комиссии;

	Зуев

Артем Александрович
	- начальник отдела развития малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Лабинский район, заместитель председателя комиссии;

	Лукьянцева

Людмила Васильевна
	- ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, секретарь комиссии;

	Бородина АннаПетровна
	- специалист администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, член комиссии;

	Разенко Светлана Васильевна
	- специалист по работе с МФХ администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района, член комиссии;

	Ладанова Валентина Петровна
	- депутат Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района, член комиссии;

	Поповченко Елена Николаевна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления хутора Харьковского, член комиссии.

Специалист администрации                                                             С.В.Разенко